
i boc.cantabria.esPág. 12990

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/4

C
V
E-

20
19

-4
15

0

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4150   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Análisis Clínicos en 
las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/54/2018, de 23 de julio de 2018 
(publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de 
agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especia-
lista de Área de Análisis Clínicos en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/54/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 152 de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo con lo previsto en 
la Base 4.3 de la citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO 
   

 Primero.- Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo.- Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 12991

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/4

C
V
E-

20
19

-4
15

0

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

ACHA SANTAMARIA, BLANCA ****3118* L1

ALONSO NIEVA, NURIA ESTHER ****2729* L2

ANDRES LEDESMA, CRISTINA ****3995* L3

ANTORANZ ALVAREZ, NATIVIDAD ****8249* L4

ARZA RUESGA, ARANTZAZU ****8403* L5

ASENSIO MONTAÑES, ESTHER ****0292* L6

AZURMENDI FUNES, MARIA LUISA ****5831* L7

BAILEN RUIZ, CRISTINA ****5336* L8

BELAUSTEGUI FORONDA, AINHOA ****0640* L9

BERECIARTUA URBIETA, EDURNE ****7506* L10

BLANCO CONDE, SARA LUISA ****8796* L11

BORONAT GARCIA, MIGUEL ****0677* L12

BOUZA BOUZA, SANTIAGO ****3037* L13

BOVEDA URIBE, OIHANE ****6792* L14

BUENO REQUENA, MARIA DEL PILAR ****6616* L15

CALZADA GONZALEZ, MIREYA ****3991* L16

CARBONELL MUÑOZ, ROSA ****1836* L17

CASAIS MUÑOZ, SARA ****9253* L18

CATON SANZ, BEATRIZ ****2480* L19

DE LA FUENTE ALONSO, PATRICIA ****2985* L20

DE LA HERA CAGIGAL, PATRICIA ****0676* L21

DEL BARRIO GONZALEZ, MARTA ****6012* L22

DELGADO CUESTA, SANDRA ****7274* L23

ESCOBAR CONESA, ROCIO ****0327* L24

ESCOBAR MEDINA, ANTONIA ****8511* L25

FABREGAT BOLUFER, ALEIX BORJA ****7441* L26

FERNANDEZ CASTRO, JESUS ****8297* L27

FERREIROS MARTINEZ, RAQUEL ****7865* L28

FLECHA ALLER, MARIA JOSE ****2034* L29

FONTAN ABAD, ADRIAN ****8618* L30

FUEYO RAMIREZ, LAURA ****5597* L31

GARCIA ALVAREZ, ANA ****1790* L32

GARCIA ALVAREZ, JOSE LUIS ****0422* L33

GOMEZ FERNANDEZ, LAURA ****4203* L34

GORRIZ PINTADO, SILVIA ****8270* L35

GUERRA RUIZ, ARMANDO RAUL ****5944* L36

GUERRERO NAVARRETE, NICOLAS ADOLFO ****2144* L37



i boc.cantabria.esPág. 12992

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

3/4

C
V
E-

20
19

-4
15

0

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

GUERRERO PERAL, ANA BELEN ****7479* L38

GUTIERREZ MENENDEZ, MARIA LUISA ****5519* L39

HERNANDEZ PACHO, FERNANDO ****2281* L40

HERRAEZ CARRERA, OSCAR ****9441* L41

HERRERO FERNANDEZ, MARIA CRISTINA ****0233* L42

IGLESIAS GARCIA, RUBEN ****7589* L43

IZAGUIRRE LAPITZ, EIDER ****0777* L44

JIMENEZ GONZALEZ, DIEGO ****2417* L45

JIMENEZ VENTURA, IRENE ****0613* L46

LARRAURI MONTERROSO, SARA ****8997* L47

MARCOS DE LA IGLESIA, VERONICA ****0729* L48

MARTIN RODRIGUEZ, LOURDES ****2652* L49

MARTIN RODRIGUEZ, SAMUEL ****0859* L50

MARTINEZ CARRETERO, CARLOS ****2638* L51

MARTINEZ LLOPIS, MARIA JOSE ****2159* L52

MARTINEZ PEREZ, BRUNO ****3312* L53

MATEOS GARCIA, M DE FATIMA ****0046* L54

MENDEZ ARREDONDO, JOSE ANTONIO ****9788* L55

MOCANU , CARMEN ****0429* L56

MORENO CARBONELL, VALENTIN ****8224* L57

MORENO GONZALEZ, BEATRIZ ****9720* L58

MUÑOZ PEÑA, CRISTINA ****7695* L59

NARVAIZA MARTINEZ, ROSA CAROLINA ****0259* L60

NAVAJAS JALON, TAMARA ****1574* L61

PALMA FERNANDEZ, ROCIO ****0532* L62

PEÑA PEREZ, ISABEL ****6098* L63

PEREZ GARCIA, LOURDES ****4990* L64

PEREZ SAN MARTIN, SONIA ****3698* L65

PEREZ ZARAGOZA, SOFIA AMELIA ****6301* L66

PEREZ-ALIJA FERNANDEZ, ALFREDO ****7197* L67

PINEDA TENOR, DANIEL ****2698* L68

PUCHE MORENILLA, CARMEN MARIA ****3580* L69

RAMOS RODRIGUEZ, MARIA OLIVA ****1752* L70

RECUERO GARCIA, VERONICA ****7775* L71

RICO RODRIGUEZ, MARTA ****3130* L72

RIDRUEJO GUTIERREZ DE LA CAMARA, MARIA ****7879* L73

RODRIGUEZ BARCENA, MARIA DEL MAR ****2818* L74



i boc.cantabria.esPág. 12993

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

4/4

C
V
E-

20
19

-4
15

0

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO

ANEXO I

RODRIGUEZ NIETO, MARIA TERESA ****5918* L75

RUBIO OLLO, IZASKUN ****3180* L76

RUBIO PERAL, ALEXIA ****7781* L77

SAEZ DE LA MALETA UBEDA, RUTH ****5977* L78

SAGASTAGOIA EPELDE, OLATZ ****2755* L79

SAN MILLAN GUTIERREZ, ELENA ****0086* L80

SANCHEZ SANCHEZ, ALVARO ****7707* L81

SANCHEZ-MOLINA ACOSTA, MARIA ISABEL ****9305* L82

SECO BERNAL, CAROLINA GABRIELA ****8959* L83

SOPENA MURILLO, ANA CRISTINA ****2333* L84

TIMON ZAPATA, JESUS ****8935* L85

TORRES RIVAS, HECTOR ENRIQUE ****5220* L86

URRUTIA GONZALEZ, CRISTINA ****4389* L87

VILCHEZ AGUILERA, JUAN ANTONIO ****5494* L88
  

  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ANÁLISIS CLÍNICOS EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

BARON TORRE, NORA ****9379* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

NEGUERUELA RUIZ, CESAR ****3934* L
Falta de firma de la solicitud.

  
 2019/4150 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:32:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




